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Szanowny Pan  

Krzysztof Kwiatkowski 

Przewodniczący Komisji Ustawodawczej 

Senat RP 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w odpowiedzi na pismo z 18 listopada 2020 r. BPS.DKS.KU.0401.46.2020  

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (druk senacki 233), 

przedstawiam następujące uwagi do projektu ustawy.  

Zgodnie z przedłożeniem to wójt (burmistrz, prezydent miasta) właściwy dla 

siedziby jednostki ochotniczej straży pożarnej, której ubezpieczony był 

członkiem, na wniosek ubezpieczonego wydaje zaświadczenie, które będzie 

stanowiło podstawę do otrzymania dodatku strażackiego.  

Zaświadczenie ma potwierdzać, że dana osoba była co najmniej przez 20 lat 

czynnym członkiem ochotniczej straży pożarnej. Przy czym w zaświadczeniu 

trzeba będzie podać konkretną liczbę lat, bo od tej liczby uzależniona ma być 

wysokość dodatku. Natomiast przez czynne członkostwo w ochotniczej straży 

pożarnej należy rozumieć członkostwo, podczas którego ubezpieczony brał 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych, posiadając aktualne badania 

lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych oraz posiadając 

szkolenia pożarnicze uprawniające do udziału w działaniach ratowniczych. 

W kontekście powyższego pojawia się wątpliwość, czy wójtowie będą 

dysponowali danymi pozwalającymi na wydanie zaświadczenia. Wydanie 

zaświadczenia będzie bowiem wymagało ustalania przez organ przez ile lat 

ubezpieczony brał bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Ponadto, 

organ będzie musiał pozyskać wydane przed wielu laty badania lekarskie oraz 

zaświadczenia o ukończeniu szkolenia pożarniczego.  



 

  

Ponadto należy zauważyć, że przepisy dotyczące obowiązku posiadania badań lekarskich oraz 

przeszkolenia ratowniczego zostały wprowadzone dopiero ustawą z 6 maja 2005 r. o zmianie ustawy  

o ochronie przeciwpożarowej. Oznacza to, że z projektowanych rozwiązań ubezpieczeni będą mogli 

skorzystać najwcześniej w 2025 r. a jednocześnie z otrzymania dodatku pożarniczego zostaną wyłączone 

osoby, które do 2005 r. ukończyły 45 rok życia. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami bezpośredni 

udział w działaniach ratowniczych mogą brać członkowie ochotniczych straży pożarnych, którzy nie 

przekroczyli 65 r. życia, zatem nie ma możliwości by osoby te były w stanie przedłożyć dokumenty wymagane 

do otrzymania zaświadczenia.  
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